visando a contratação de veículos com motorista, destinados ao transporte de alunos dentro do município, mediante 

as Cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE 

1.1 - Fica reajustado o valor do dia trabalhado no Roteiro 27 para R$ 234,60 (duzentos e trinta e quatro reais e 

sessenta centavos), correspondentes ao percentual de 7,349%, conforme índice estabelecido na Resolução 

SEINFRA n.º 46, de 05 de setembro de 2025, em virtude dos acréscimos autorizados em lei, e no contrato original.  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO